
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
         Estado do Paraná 

 

DECRETO Nº 7.844, DE 30 DE JANEIRO DE 2026. 
 

        Designa o Conselho Municipal de Saúde. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei nº 997/2010, 
 
CONSIDERANDO o Ofício nº 018/2026/SAU da Secretaria Municipal de Saúde (eComunica - Memorando 
163/2026), solicitando alteração dos representantes indicados pelo Conselho Municipal de Saúde, eleitos através da 
XV Conferência Municipal de Saúde realizada em 3 de novembro de 2025, 

                    
                 DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, para o quadriênio 2026/2029, 
eleitos na XV Conferência Municipal de Saúde, conforme segue: 
 
I - CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
Titular  
Laise Deline Sperotto do Prado                         
 
Suplente 
Caroline Colleoni Cavallari Bepler 
 
II - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
Titulares  
Cinthia Coutinho Rosa Favaretto – Igreja Adventista do Sétimo Dia                                                            
Camila de Sá Maranhão - APPF – Escola Municipal São Cristóvão  
Wagner Carlos Ribeiro da Silva – Associação de Moradores do Bairro São Cristovão  
Antônio Rodrigues Junior – ACV - Vôlei 
 
Suplentes 
Fabiana Gomes Stracke – Igreja Brasil para Cristo 
Paulo Franceschini – GRESCA 
Marcio Barreto – Loja Maçônica Consciência e Trabalho II n°103 
Lucas José dos Santos Carvalho – Pastoral Familiar 
               
III - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
Titulares    
Rosangela Franciscato Silva – COREN 
Jaqueline Rieger - CRF   
 
Suplentes 
Silvana Camana – COREN 
Samara Moreira Dalmás Byler                         
 
IV - REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DA SAÚDE  
Titular         
Thiago Macerol da Silva - FUSCA 
 
Suplente 
Lais Vitória de Oliveira dos Anjos - APAE 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial, com efeitos retroativos a 1° de 
janeiro de 2026. 
 
Art. 3° Revogam-se as disposições contrárias, especialmente o Decreto nº 6.718/2022 e Decreto n°7.276/2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de janeiro de 2026. 
 
 
 
                                                                                                                Laurindo   Sperotto 
                                                                                                                Prefeito de Céu Azul 
     

11Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 025, DE 30 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
Concede Diária a Servidora     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária à servidora Andreia Cristina de Oliveira, Psicóloga, 
para realização de despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e 
alimentação, durante viagem a São José dos Pinhais – PR, 
objetivando acompanhamento à gestante J. C. C. T. para alta hospitalar no Hospital 
Adalto Botelho, em razão da complexidade do caso judicializado - Processo nº 
0004169-81.2025.8.16.0115.  

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com carro oficial da frota 269, em 29 de 
janeiro de 2026, às 18h; e retorno ao município no dia 30 de janeiro de 2026, com 
previsão de chegada às 19h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 29 de janeiro de 2026. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 30 de janeiro de 2026. 
 
 
 

 
                            Laurindo   Sperotto 
                            Prefeito de Céu Azul 

 
 
 

22Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 3/2026 de 28/01/2026 - Ref. Inexigibilidade nº. 83/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): INGA CAMINHOES LTDA 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) caminhão 6x4 equipado com caçamba basculante de 12m³, novo, zero quilômetro, destinado à Secretaria Municipal de Viação, 
Obras e Urbanismo, Céu Azul/PR, por adesão à Ata de Registro de Preços nº 017/2025, gerenciada pelo Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento 
Econômico, Social, Educacional e Cultural Sustentável da Região Oeste do Estado do Paraná - CIDERSOP. 
VALOR: R$ 745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.030 - Veículos de tração mecânica 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RICARDO SCHÖLL 

33Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026 - MCA. 
CÉU AZUL torna público que fará realizar, às 08:30 horas do dia 20 de 
FEVEREIRO do ano de 2026, na plataforma BLL Compras, 
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e uni- 
dade de medida 

Prazo de 
execução 

Comunidade Marca 
Eva, Zona Rural de 

Céu Azul 

Pavimentação de 
Estrada Rural em 

CBUQ 
81.000 m² 540 dias 

 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Céu Azul e na plataforma 
BLL Compras, com acesso em: (https://bllcompras.com/Home/Login). 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser 
apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 

Céu Azul, 28 de janeiro de 2026. 
 LAURINDO SPEROTTO - PREFEITO MUNICIPAL 

 

44Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 5/2026 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 5/2026 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2026 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso I, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a Pagamento da taxa de inscrição para 
atletas de corrida do Município de Céu Azul, representarem o Município no 1º CIRCUITO AMOP DE 
CORRIDA DE RUA 2025 -  3ª  ETAPA,  que acontecerá  na  cidade de Maripá  no dia  31  de  janeiro  de  
2026.

Justificativa: As atletas de corrida de nosso município tem se destacado no cenário nacional, estadual e 
regional participando sempre de grandes eventos realizados por entidades e por associações de nosso 
estado. Hoje conta com mais de 50 atletas corredores em nosso município tanto do sexo masculino 
quanto do sexo feminino. Tais participações e resultados servem também como estímulo para todas as 
pessoas de nosso município que buscam uma qualidade de vida melhor uma vez que a prática de 
qualquer atividade física traz isso para cada cidadão..

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
AMOP - ASSOC. DOS MUN. DO OESTE DO PR 75.907.576/0001-36 1.650,00

Céu Azul, 30 de janeiro de 2026.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

55Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM PESSOAL
Entidade: Consolidado

 Poder: Legislativo
 Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2025 / Semestre Julho-Dezembro

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4841101-3045-IWFVDEJZVFKL-3 - Emitido por: CLAUDINEI DOS SANTOS 30/01/2026 08:45:21 -03:00

RGF - ANEXO 1 (LRF, art . 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)
LIQUIDADAS INSCRITAS EM 

RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
(b)

Jan/2025 Fev/2025 Mar/2025 Abr/2025 Mai/2025 Jun/2025 Jul/2025 Ago/2025 Set/2025 Out/2025 Nov/2025 Dez/2025

TOTAL 
(ÚLTIMOS 
12 MESES)

(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 139.553,68 143.734,84 262.194,59 147.346,28 188.364,31 135.935,39 162.965,77 135.935,39 138.791,00 138.791,00 140.367,23 169.667,90 1.903.647,38 0,00

   Pessoal Ativo 139.553,68 143.734,84 262.194,59 147.346,28 188.364,31 135.935,39 162.965,77 135.935,39 138.791,00 138.791,00 140.367,23 169.667,90 1.903.647,38 0,00

     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 123.498,84 127.198,99 244.019,16 130.526,15 171.491,42 120.296,82 146.938,68 120.296,82 122.823,91 122.823,91 124.218,80 147.427,42 1.701.560,92 0,00

     Obrigações Patronais 16.054,84 16.535,85 18.175,43 16.820,13 16.872,89 15.638,57 16.027,09 15.638,57 15.967,09 15.967,09 16.148,43 22.240,48 202.086,46 0,00

   Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou 
de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 
(exceto elemento 34) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com 
Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Parcela dedutível referente ao piso salarial do Enfermeiro, Técnico de 
Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Parteira (ADCT, art. 38, §2º) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     IRRF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 139.553,68 143.734,84 262.194,59 147.346,28 188.364,31 135.935,39 162.965,77 135.935,39 138.791,00 138.791,00 140.367,23 169.667,90 1.903.647,38 0,00

66Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM PESSOAL
Entidade: Consolidado

 Poder: Legislativo
 Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2025 / Semestre Julho-Dezembro

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4841101-3045-IWFVDEJZVFKL-3 - Emitido por: CLAUDINEI DOS SANTOS 30/01/2026 08:45:21 -03:00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 87.661.220,62 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) 1.200.000,00 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) 0,00 -

(-) Recursos destinados ao pagamento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias (§ 11 do art. 198, da CF - EC 120/22) 549.516,00 -

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V) 85.911.704,62 -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 1.903.647,38 2,22

LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 5.154.702,28 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (X) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 4.896.967,17 5,70

LIMITE DE ALERTA (XI) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 4.639.232,05 5,40

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. Emissão: 30/01/2026, às 08:45:45.

* Na coluna "INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS", nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a 
ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

NOTA:

RODRIGO 

PEREIRA 

MARANHAO:0

5237441963

Assinado de forma digital 

por RODRIGO PEREIRA 

MARANHAO:05237441963 

Dados: 2026.01.30 

09:01:36 -03'00'

77Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2025 / Semestre Julho-Dezembro

Identificador: WPR3831101-3045-NUJRBSFRUYDJ-5 - Emitido por: CLAUDINEI DOS SANTOS Pág 1 / 1

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ 2º SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 87.688.606,43
Receita Corrente Líquida Ajustada 85.939.090,43

DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP 1.903.647,38 2,22
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 5.156.345,43 6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 4.898.528,16 5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 4.640.710,89 5,40

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAR 

EMPENHADOS E NÃO 
LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
LÍQUIDA (APÓS A 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO)

Valor Total 0,00 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. Emissão: 30/01/2026, às 08:57:36.

NOTA:

RODRIGO 

PEREIRA 

MARANHAO:

05237441963

Assinado de forma 

digital por RODRIGO 

PEREIRA 

MARANHAO:05237441

963 

Dados: 2026.01.30 

09:03:35 -03'00'

88Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2025 / Semestre Julho-Dezembro

Identificador: WPR3821101-3045-NCYHUXIPLRDE-6 - Emitido por: CLAUDINEI DOS SANTOS Pág 1 / 1

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a") R$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
DISPONIBILIDADE 
DE CAIXA BRUTA

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE 
DE CAIXA LÍQUIDA 

(ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM 

RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO) ¹

RESTOS A PAGAR 
EMPENHADOS E 

NÃO LIQUIDADOS 
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO 
LIQUIDADOS 

CANCELADOS (NÃO 
INSCRITOS POR 
INSUFICIÊNCIA 
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE 
DE CAIXA LÍQUIDA 
(APÓS A INSCRIÇÃO 

EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS DO 
EXERCÍCIO)

Restos a Pagar Liquidados e Não 
Pagos

Restos a Pagar 
Empenhados e 

Não Liquidados 
de Exercícios 
Anteriores

Demais 
Obrigações 
FinanceirasDe Exercícios 

Anteriores Do Exercício

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a-(b+c+d+e)) (g) (h) = (f - g)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recursos Vinculados à Previdência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recursos Vinculados a Fundos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recusos Extraorçamentários Vinculados a Precatórios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Recursos Extraorçamentários Vinculados a Depósitos Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outros Recursos Extraorçamentários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outros Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL. Emissão: 30/01/2026, às 08:54:55.

¹ Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras.

NOTA:

RODRIGO 

PEREIRA 

MARANHAO:

05237441963

Assinado de forma 

digital por RODRIGO 

PEREIRA 

MARANHAO:052374

41963 

Dados: 2026.01.30 

09:02:48 -03'00'

99Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026Sexta-Feira, 30 de Janeiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 3993EDIÇÃO Nº: 3993


		2026-01-30T21:31:09-0200




